29/03/2023 Página 1 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

29/03/2023 Página 1 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

ANO VIII – Nº DOM3908 – PARNAMIRIM, RN, 29 DE MARÇO DE 2023 – R$ 0,50

DECRETO Nº 7.064, DE 27 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 73, XII
e XIV, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a decisão judicial proferida nos autos do processo
judicial n.º 0816564-11.2021.8.20.5124.

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração da servidora ELAYNE CRISTINA DE
OLIVEIRA CANUTO SANTOS, matrícula n.º 7716, Coordenadora,
por meio do DECRETO Nº 6.992, de 30 de dezembro de 2022,
publicado no Diário Oficial do Município n.º 1816, de 31/12/2022 é
tornada sem efeito.

Art. 2º. A nomeação de ELAYNE CRISTINA DE OLIVEIRA
CANUTO SANTOS, para o cargo de Coordenadora Administrativa,
por meio da PORTARIA Nº. 0229, de 27 de janeiro de 2023, Diário
Oficial do Município n.º 3845, de 28/01/2023 é tornada sem efeito.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023 – que entre si celebram a
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, através

da SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO E REG. FUNDIÁRIA /
RIOGRANDENSE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
– ME – CNPJ   21.172.344/0001-58 , OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis pelo período de 12 (doze)
meses, visando atender às necessidades desta secretaria SEHARF
Parnamirim-RN, pela CONTRATADA ao CONTRATANTE, conforme
especificações contidas no Processo Administrativo 18.087/2022 -
Pregão Eletrônico nº 42/2022.  - VALOR GLOBAL : R$585,98
(quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA: 21/03/2023 até 31/12/2023 RECURSOS: Unidade
Orçamentária: 02.151 – SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO E
REG. FUNDIÁRIA; 16.122.0002.2104 – Manutenção e
Funcionamento da Unidade, Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material
de Consumo; Fonte: 15000000 – Recursos não vinculados de impostos.
Fundamentação Legal: Lei nº. 10.520/2002 e nº. 8.666/1993. Pregão
Eletrônico nº. 042/2022 - SRP, Autorização de Uso n°083/2023 –
SEHARF.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

 Parnamirim 28 de março de 2023.

ROGÉRIO CÉSAR SANTIAGO
Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº
001/2019/SEMOP - CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO e a Empresa BRASIL
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 09.235.535/0001-45; OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objetivo, realizar o Reajuste de Preços
dos boletins de medições, referente ao contrato nº 001/2019, com base
na variação do INCC-DI/FGV, cujo índice deverá incidir sobre os
valores inicialmente contratados correspondentes à data da proposta e
não aplicáveis em medições anteriores à 1ª periodicidade, cuja obra é
referente à Execução dos serviços de manutenção viária em
pavimentação de paralelepípedo com rejuntamento, tipos
betume/pedrisco e cimento/areia neste município de Parnamirim/RN.
DO VALOR DO REAJUSTE: O valor total do reajuste a ser aplicado
nas medições 001 a 036, atinentes ao período de 13/07/2019 a
16/02/2023, totaliza a importância de R$ 1.142.973,26 (um milhão,

29/03/2023 Página 10 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

29/03/2023 Página 10 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

compartimentos separados através de grade
interna, botão de ligar/desliga, 04 rodízios
para transporte, fechadura de segurança e
controle de temperatura; Selo PROCEL de
eficiência; 220V voltagem na cor branca;
Prazo de garantia de 12 (doze) meses, com
assistência técnica na região metropolitana
de Parnamirim ou Natal. COTA DE 20%
ME/EPP. Marca: Electrolux. Modelo: H 550.

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 131.303,75 (cento e trinta e um mil trezentos e três reais e setenta e cinco centavos).

EMPRESA: RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP

CNPJ:
28.031.958/0001-69 Telefone: (84)99499-3006

(84)99405-6650

E-mail: reinaldo_peixoto@hotmail.com

Endereço: Rua José Peixoto, sala 03, Emaús, Parnamirim/RN – CEP 59148-220

Lotes Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

02

VENTILADOR DE COLUNA, mínimo
de 40 cm, mínimo 3 velocidades, ajuste
de inclinação, grade removível, potência
mínima de 80w, ajuste de altura. tensão
127/220. Prazo de garantia de 12 (doze)
meses, com assistência técnica na região
metropolitana de Parnamirim ou Natal.
Marca: Ventisol.

10 UND 195,00 1.950,00

03

VENTILADOR 60 CM DE PAREDE,
com hélice 22'' - 03 pás, potência mínima
watts 160, área de ventilação mínima rpm
1.400, frequência 50/60, tensão 127/220,
consumo 0,16, com certificação ISO
9001. Com garantia de no mínimo de 12
meses e assistência técnica na região
metropolitana de Parnamirim ou Natal.
Marca: Ventisol.

05 UND 227,80 1.139,00

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 3.089,00 (três mil e oitenta e nove reais).

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 02/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de
eletrodomésticos da linha branca para estruturar e atender as
necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de

Assistência Social. Vigência: 21/03/2023 a 20/03/2024; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2023;
Processo Administrativo 1DOC Nº 34.647/2022; Contratada: RCP
COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP. VALOR
TOTAL: R$ 3.089,00 (três mil e oitenta e nove reais). Fundamento
Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº
10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA - Secretário
Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos e JOSÉ
REINALDO COELHO PEIXOTO FILHO pela empresa.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 02/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de
eletrodomésticos da linha branca para estruturar e atender as
necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de
Assistência Social. Vigência: 21/03/2023 a 20/03/2024; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2023;
Processo Administrativo 1DOC Nº 34.647/2022; Contratada: RCP
ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP.

29/03/2023 Página 11 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

29/03/2023 Página 11 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

EMPRESA: ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP

CNPJ:
00.800.611/0001-14 Telefone: (84)3222-7100

(84)3222-7575

E-mail: escolaescritorio@terra.com.br

Endereço: Rua General Oliveira Galvão, 1045, Tirol, Natal/RN – CEP 59015-120

Lotes Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

04

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, alta
rotação capacidade 8 litros, copo em inox e
tampa plástica, certificado do Inmetro.
Garantia de no mínimo 12 meses, com
assistência técnica na região metropolitana
de Parnamirim ou Natal. Marca: Vitalex.

10 UND 947,19 9.471,90

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 9.471,90 (nove mil quatrocentos e setenta e um reais e noventa centavos).

EMPRESA: LS REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ:
31.669.124/0001-98

Telefone: (49)99101-6626 E-mail: licitacao.lsrefrigeracao@gmail.com

Endereço: Rua Orlando Ribeiro Schmidt, 100, lote 08, Santa Catarina, CEP 99512-345

Lotes Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

05

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, com
capacidade de aproximadamente 4 litros,
com copo em inox, motor 1/2, bivolt 110 e
220v, lâminas de corte em aço reforçado, pés
de borracha antivibração, com garantia
mínima de 12 meses e assistência técnica na
região metropolitana de Parnamirim ou
Natal. Marca: Metal Ferreira.

10 UND 577,40 5.774,00

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 5.774,00 (cinco mil setecentos e setenta e quatro reais).

VALOR TOTAL: R$ 9.471,90 (novce mil quatrocentos e setenta e um
reais e noventa centavos). Fundamento Legal: Decreto Municipal n°
5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE
DE MORAES MAIA - Secretário Municipal Adjunto de Administração

e dos Recursos Humanos e KLEYBER TINÔCO DE ANDRADE pela
empresa.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 02/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de
eletrodomésticos da linha branca para estruturar e atender as
necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de

Assistência Social. Vigência: 21/03/2023 a 20/03/2024; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2023;
Processo Administrativo 1DOC Nº 34.647/2022; Contratada: LS
REFRIGERAÇÃO LTDA. VALOR TOTAL: R$ 5.774,00 (cinco mil
setecentos e setenta e quatro reais). Fundamento Legal: Decreto
Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002.
Signatários: JORGE DE MORAES MAIA - Secretário Municipal
Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos e JESSICA DO
AMARAL MORAES SANDI pela empresa.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 02/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de
eletrodomésticos da linha branca para estruturar e atender as
necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de
Assistência Social. Vigência: 21/03/2023 a 20/03/2024; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2023;
Processo Administrativo 1DOC Nº 34.647/2022; Contratada:
COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E
INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA EPP. VALOR TOTAL: R$